
UCHWAŁA NR XLIX/634/2022 
RADY MIEJSKIEJ LESZNA 

z dnia 24 lutego 2022 r. 

zmieniająca uchwałę nr XLIII/571/2021 Rady Miejskiej Leszna z dnia 28 października 2021 r. 
w sprawie pomników przyrody. 

Na podstawie art. 44 ust. 1,2 i 3a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz.U. 2021 r. 
poz. 1098 ze zm.) w związku z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o zmianie niektórych ustaw 
w związku ze zmianami w organizacji i podziale zadań administracji publicznej w województwie (Dz.U. 
2009 r. Nr 92, poz. 753 ze zm.) po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Poznaniu,  
Rada Miejska Leszna uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XLIII/571/2021 Rady Miejskiej Leszna z dnia 28 października 2021 r.  
 w sprawie pomników przyrody (Dz. U. Woj. Wlkp. z 2021 r. poz. 8453) wprowadza się następujące zmiany: 

1) . w § 6 dodaje się pkt 2 w brzmieniu: 

„2) . wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 
z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, 
utrzymywaniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych;” 

2) . w § 6 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) . dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo 
racjonalnej gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej;” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Leszna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Leszna 

 
 

Tomasz Malepszy 

 



 
UZASADNIENIE 

Do Uchwały Nr XLIX/634/2022 Rady Miejskiej Leszna z dnia 24 lutego 2022 roku  

zmieniającej uchwałę nr XLIII/571/2021 Rady Miejskiej Leszna z dnia 28 października 2021 r.  
w sprawie pomników przyrody. 

 

Zmiana uchwały nr XLIII/571/2021 Rady Miejskiej Leszna z dnia 28 października 2021 r.  
w sprawie pomników przyrody wynika z konieczności zastosowania rozstrzygnięcia nadzorczego Wojewody 
Wielkopolskiego nr NP-II.4131.1.23.2021.1 z dnia 3 grudnia 2021 r., w którym orzeczono  
o nieważności § 6 pkt 2 ww. uchwały z uwagi na modyfikację materii ustawowej. Wojewoda Wielkopolski 
zważył, że przepis art. 44 ust. 2 ustawy o ochronie przyrody (Dz. U. z 2021 r. poz. 1098 ze zm.) uprawnia 
organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego do ustalenia  
w uchwale w sprawie ustanowienia pomnika przyrody zakazów właściwych dla tego obiektu, obszaru lub jego 
części, wybranych spośród zakazów wymienionych w art. 45 ust. 1 ww. ustawy. Zdaniem Wojewody 
Wielkopolskiego regulacje art. 44 ust. 1 i 2 ww. ustawy o ochronie przyrody nie dają radzie gminy podstaw do 
wkraczania w ustawowo unormowaną sferę wyłączeń, co wyklucza również jakąkolwiek modyfikację 
przepisów ustawowych w uchwale rady. Wojewoda Wielkopolski wskazał, że podejmując akty prawa 
miejscowego w oparciu o normę ustawową, organ stanowiący musi ściśle uwzględniać wytyczne zawarte w 
upoważnieniu do stanowienia prawa.    

 

Podstawę prawną do podjęcia zmienianej uchwały stanowił przepis art. 44 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 
2004 roku o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1098 ze zm.) wskazujący,  
że organem właściwym do ustanowienia pomnika przyrody jest rada gminy. Uchwała rady gminy określa m. in. 
nazwę pomnika, jego położenie, sprawującego nadzór, cele ochrony, a także zakazy właściwe dla obiektu 
wybrane spośród wymienionych w art. 45 ust. 1 ww. ustawy o ochronie przyrody. Projekt uchwały dotyczącej 
ustanowienia lub zniesienia określonej formy ochrony przyrody wymaga w myśl art. 44 ust. 3a ww. ustawy 
o ochronie przyrody uzgodnienia z właściwym regionalnym dyrektorem ochrony środowiska. Projekt 
zmienianej uchwały w sprawie pomników przyrody został uzgodniony  
z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w  Poznaniu  postanowieniem z dnia 27 września 2021 r. o 
sygn. WST.623.41.2021.AM.1. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie pomników przyrody został 
konsekwentnie skierowany do uzgodnienia z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w  Poznaniu.  

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w  Poznaniu pismem z dnia 28 stycznia 2022 r. o nr 
WST.623.3.2022.PC.1 zawiadomił o braku sprzeciwu do uzgodnienia projektu uchwały. Jednocześnie 
poinformował, że milczące załatwienie sprawy dot. uzgodnienia projektu niniejszej uchwały następuje w dniu 
doręczenia zawiadomienia, co dokonało się 28 stycznia 2022 r. 

 

W związku z powyższym, realizując uwagi Wojewody Wielkopolskiego, niniejszą uchwałą dodaje się pkt 2 
w § 6 zmienianej uchwały oraz nadaje się nowe brzmienie pkt 3 w § 6 zmienianej uchwały. 

 

 

 

 

Opracował: 

Wydział Ochrony Środowiska 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Punkt 2

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Punkt 3


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



